
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 986 del 10/12/2021

Oggetto: BANDO PROTEZIONE FAMIGLIA EMERGENZA COVID-19 - RESTITUZIONE DI 
SOMME NON ANDATE A BUON FINE .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato  l’   Accordo   di   Programma   per   l’aggiornamento   del   piano   di   zona   2020/2021 
approvato dall’Assemblea dei Sindaci del 14/04/2021;

Richiamata la legge 8/11/2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 
interventi e servizi sociali” la quale, nel quadro di un generale riassetto del settore dei servizi 
sociali e in applicazione del principio generale di sussidiarietà  verticale, individua una nuova 
rete di
competenze attribuite agli enti territoriali;

Richiamata la DGR 4469/2021 che ha dato avvio al bando protezione famiglia emergenza covid­
19;

Richiamata  la determina n. 405/2021 con cui si è impegnata la quota destinata al Distretto di 
Tradate quale fondo protezione famiglia;

Considerato che il mandato n. 4944/2021 non è andato a buon fine in quanto la persona non ha
comunicato l’intestatario corretto dell’iban;

Dato atto che la Tesoreria Comunale ha provveduto alla restituzione della somma complessiva 
di

 500,00;€

Determ. n. 986 del 10/12/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto necessario incassare la somma restituita dalla Tesoreria Comunale e contestualmente
assumere impegno di spesa per una nuova liquidazione per la restituzione della somma 
complessiva pari ad euro 500,00 ;

Ritenuto opportuno, per le motivazioni espresse in premessa, di dover accertare la somma di € 
500,00= al cap 603900 cod. bil. E 9029999999 e di dover impegnare nuovamente a bilancio la  
quota   di     500,00=   al   cap.   400000442980   cod.   bil   U   7020402001,   a   seguito   riaccredito   della€  
somma da parte della Tesoreria Comunale con provvisorio n. 4944/2021;

Viste:
•  la   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   52/2020   di   approvazione   del   Bilancio   di 
Previsione2021/2023 e relativi allegati di legge e s.m.i;
•  la   deliberazione   di   Giunta   Comunale   n.   3/2021   di   approvazione   del   Piano   Esecutivo   di  
Gestione(PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e s.m.i;
• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 179 e 183;
• il Regolamento di contabilità;Visto che con decreto sindacale n.1 del 29/01/2021 il Sindaco ha 
attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Ufficio di Piano

DETERMINA

1. di accertare la somma di   500,00 al capitolo 603900 cod. bil. E 9029999999;€

2.   di   assumere   impegno   di   spesa   di     500,00   al   capitolo   al   cap.   400000442980   cod.   bil   U€  
702040200;

3. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive assegnate;

4. di dare atto che si tratta di spesa obbligatoria in quanto rivolta a persone disabili;

5. di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31.12.2021;

6. di dare atto che non necessita di CIG in quanto la norma di riferimento per l’erogazione di  
servizio pubblico di intervento sociale a beneficio di soggetti svantaggiati sia la L.328/00 e non il  
codice degli appalti né l’utilizzo delle centrali di committenza;

7. di attestare la regolarità  e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul sito 
web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Determ. n. 986 del 10/12/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 986 del 10/12/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3469 / 2021

Esercizio 2021

E 603900 / 0 428 / 2021 Accertamento 500,00 RIVERSAMENTO PER MANDATO NON
ANDATO A BUON FINE IBAN ERRATO
Protezione famiglia - Cimpoesu Gabriela

S 400000442980 / 0 1373 / 2021 Prenotazione 500,00 RIVERSAMENTO  CONTRIBUTO Protezione
famiglia - Cimpoesu Gabriela

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 986 del 10/12/2021

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3469/2021

Oggetto:  BANDO PROTEZIONE FAMIGLIA EMERGENZA COVID-19 - RESTITUZIONE 
DI SOMME NON ANDATE A BUON FINE . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 10/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


